令和４年７月１日

　関係中学校長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県立福島高等学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　  那須　雅博

令和４年度「福島高等学校オープンスクール」の開催について（ご案内）

　盛夏の候　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、令和４年度の「福島高等学校オープンスクール」を下記のとおり実施することとなりました。
　つきましては、別紙案内文書を学校代表アドレスに送付させていただきますので生徒・保護者に案内していただき、別紙様式を７月１９日（火）までに、メール添付にて、本校教務主任宛に返信をお願いいたします。

記

１　日　　時　令和４年７月２９日（金）８：１５～　８：３０　受付（体育館）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ８：３０～１１：１０　説明会・授業体験等（体育館他）
２　場　　所　福島高等学校（体育館他）
３　実施内容　（１）歓迎演奏・生徒会企画（学校紹介等）　　　　　　　　　　８：３１～　９：１６
　　　　　　　（２）授業体験（中学３年生対象）　　　　　　　　　　　　　　９：３０～１０：２０
　　　　　　　（３）座談会（保護者・引率者と本校ＰＴＡ）　　　　　　　　１０：３０～１１：００
　　　　　　　（４）部活動見学（各自）　　　　　　　　　　　　　　　　　１０：３０～
４　参加対象　（１）串間市立串間中学校３年生とその保護者
　　　　　　　（２）串間市外の中学校３年生とその保護者
　　　　　　　（３）中学校職員等
５　申込方法　（１）生徒に授業体験で受けたい授業を必ず第２希望まで選ばせてください。
　　　　　　　（２）学校で集約し、別紙様式の希望授業欄に入力したものを返信してください。
　　　　　　　（３）引率される職員がいる場合は、引率者の名前も入力してください。
　　　　　　　（４）保護者の方にも案内をしていただき、参加を希望される保護者がいる場合は、生徒
　　　　　　　　　氏名の下に「参加保護者名」のお名前とふりがなを入力してください。
　　　　　　　【令和４年度授業体験一覧】
	教　科
	テーマ・授業内容
	番号

	国　語
	クイズで学ぶ！　日本人の知らない日本語
	１

	社　会
	ちょっとだけ深い日本史の授業　～蒙古襲来（元寇）を中心に～
	２

	理  科
	今日から君も科学捜査官 ～ミステリーパウダーの謎～
	３

	体　育
	マット運動はCHILL！
	４

	家　庭
	文庫本カバーを作ろう！ ～ミシン縫いの基礎～
	５

	商　業
	What!? プログラミング
	６

６　その他　（１）当日は上履き（中学校で使用しているもの）と筆記用具を持参させてください。
　　　　　　　（２）各自で福島高校に集合・解散となりますので、安全に留意して参加するようご指導
　　　　　　　　　お願いします。
　　　　　　　（３）自転車で来る場合は、東門から入ってすぐの駐輪場を利用させてください。
　　　　　　　（４）保護者が送迎・来校される場合は、駐車場は本校第２グランドをご利用ください。
              （５）コロナウイルスの感染状況が懸念される場合には、＜連絡先＞
宮崎県立福島高等学校
教務主任：福冨　邦生
電　話：0987-72-0049

                  申し込みをされた先生に直接連絡を入れさせていた
[bookmark: _GoBack]だきます。